
 

Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o koedici díla 
 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami. 

 

 
Smluvní strany  

 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.  
se sídlem na adrese Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

IČO: 68081758, DIČ CZ68081758  

veřejná výzkumná instituce  

zastoupená Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelem  

kontaktní adresa: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

kontaktní osoba: xxxxx 

kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

(dále jen „Nakladatel 1“) 
 

a  

 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.  

se sídlem na adrese Jilská 361/1, 110 00 Praha 1  

IČO: 67985955, DIČ CZ67985955  

veřejná výzkumná instituce  

zastoupená PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc.  

kontaktní adresa: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1  

kontaktní osoba: xxxxx  

kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

(dále jen „Nakladatel 2“)  

 

 
(dále společně též jen „Smluvní strany“) 

 

 

I.  

Identifikace Smlouvy, k níž je dodatek sepsán 

 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2025 Smlouvu o koedici díla (dále Smlouva) určující 

vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících se spoluprací na zhotovení, 

rozmnožení a šíření, jakož i zveřejnění Díla v podobě tištěné a elektronické publikace – periodika. 

V této Smlouvě se Dílem rozumí časopis s názvem Numismatický sborník, ISSN 0546-9414, 

evidenční číslo MK ČR E 21242. 

 

Za účelem změny či upřesnění původních podmínek smlouvy uzavírají smluvní strany po 

vzájemné dohodě a ve vzájemné shodě tento dodatek. 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

II.  

Změna Smlouvy  
1. Tímto dodatkem přebírá povinnost zajištění DOI od Nakladatele 2 Nakladatel 1 (viz bod 

4.7 předmětné smlouvy). Zavedení díla do databáze Crossref zajistí dle Smlouvy o 

poskytování a zpřístupnění dat ze dne 8. 11. 2025 Knihovna AV ČR, v. v. i.  

 

2. Tímto dodatkem dochází ke snížení nákladu Díla z 300 výtisků na 200 výtisků (viz body 

2.2 a 4.12 předmětné smlouvy). 

 

3. Dodatek upravuje znění bodu 4.12 k ustanovení ceny Díla: Nakladatelé se mohou odchýlit 

od jednotně dohodnuté ceny při prodeji Díla po vzájemné písemné dohodě. 

 

 

III.  

Účinnost dodatku  
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D.    PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc.  

ředitel       ředitel 

 

za Nakladatele 1     za Nakladatele 2 


